Файл скачан с сайта www.mednet.ru

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ИРКУТСКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

______09.03.2010___                                                                                №_267\207_____

Иркутск

О проведении проверок по контролю за
организацией экспертизы временной
нетрудоспособности в медицинских
организациях Иркутской области в 2010 году

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации

от 6 октября 1998 года № 291/167 «Об утверждении Инструкции о порядке

осуществления контроля за организацией экспертизы временной

нетрудоспособности»

П Р И К А З Ы В А Е М:

1. Утвердить прилагаемый план - график осуществления планового

контроля за организацией экспертизы временной нетрудоспособности в

медицинских организациях в  2010 году.

2. Начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому

населению управления организации медицинской помощи министерства

здравоохранения  Иркутской области Лебедь О.Н., начальнику отдела

организации медицинской помощи женщинам и детям управления

организации медицинской помощи министерства здравоохранения

Иркутской области Поповой Е.В., начальнику отдела по обеспечению

санаторно-курортного лечения льготных категорий граждан и организации

реабилитации застрахованных Государственного учреждения - Иркутского

регионального отделения Фонда социального страхования Российской

Федерации Макаренко Г.А. обеспечить выполнение утвержденного плана -

графика проверок медицинских организаций.

3.Руководителям органов управления здравоохранением и

медицинских организаций оказывать содействие и принимать участие в

проведении  проверок.

4.Директорам филиалов Государственного учреждения - Иркутского

регионального отделения Фонда социального страхования Российской

http://www.mednet.ru/

  2

Федерации не принимать к зачету в счет расходов по обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

связи материнством суммы пособий по временной нетрудоспособности,

выплаченные по  листкам нетрудоспособности, выданным и оформленным в

нарушение установленного порядка.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Иркутской области Бойко Т.В. и

заместителя управляющего Государственного учреждения – Иркутского

регионального отделения Фонда социального страхования  Российской

Федерации    Мешкову И.М.

Министр здравоохранения
Иркутской области

_________________

Г.М.Гайдаров
И.о.Управляющего Государственным

учреждением - Иркутским

региональным отделением

Фонда социального страхования

Российской Федерации

____________________А.В.
Мунгалов

Подготовил:

Согласовано:

Начальник отдела
организации медицинской
помощи взрослому населению
управления организации
медицинской помощи
министерства
здравоохранения Иркутской
области

О.Н. Лебедь

Начальник управления
организации медицинской
помощи министерства
здравоохранения Иркутской
области

Л.Л. Гаврилова

Начальник правового
управления министерства
здравоохранения Иркутской
области

А.В. Ильина

Заместитель министра
здравоохранения Иркутской
области

Т.В. Бойко